
Číslo
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

21 - 30 bodů 2 stupeň z chování

31 a více 3 stupeň z chování

*    Za tyto přestupky je vždy třídním učitelem navržena snížená známka 

                                                    z chování.

Neuvedený přestupek (rozhodnutí ředitele) dle závažnosti

Opatření

7 bodů napomenutí  třídního učitele

12 bodů důtka třídního učitele

17 bodů důtka ředitele školy

Krádež 5 - 25

Projevy a propagace rasismu a extrém. hnutí *

Kouření v areálu školy a školních akcích *

Konzumace alkoholu a návykových látek *

Neomluvené hodiny; 1 hodina = 3 body 3 a více

Úmyslné poškození žákovské knížky 3

Ztráta žákovské knížky 5

Poškození školního majetku 2 - 10

Podvod 5 - 15

Šikana a ubližování spolužákovi *

Poškození věcí spolužáka 1 – 3

Házení věcí z oken, plivání z oken 3

Lhaní vyučujícímu 3

Nedovolené opuštění výuky nebo školy 5

Odmlouvání dospělým 3

1 - 2

Braní věcí bez svolení spolužáka 1 - 3

Nevhodné chování při akcích školy 1 - 3

Vulgární vyjadřování a chování 1 - 3

Nošení zakázaných věcí 1 – 3

Bodované přestupky žáků ve škole

Přestupek Body

1

Pozdní příchod na vyučovací hodinu 1

Neplnění zadané služby

Vstup do školy jiným než určeným vchodem 1

Bodové hodnocení chování žáka se provádí vždy v průběhu jednoho pololetí.

Opakované vyrušování při výuce 1

Nevhodné chování v prostorách školy 1

Nepřezutí v prostorách školy 1

Nepovolená manipulace s okny a žaluziemi 1

Opakované nepřevlékání na TV 1

Opakované zapomínání klíčů od šatní skříňky 1

Zapomínání domácích úkolů a pomůcek 1

Nedovolená manipulace s pomůckami 1

Maření práce ostatních 

Kladné body udělují pedagogičtí pracovníci školy.

O množství udělených bodů rozhoduje vyučující na základě

konkrétní situace.

Prezentace školy v tisku 2 – 5

Prezentace školy na školní webové stránce 2 – 5

Připrava relace a její prezentace ve školním rozhlasu 2

Mimořádný a příkladný čin (rozhodnutí ředitele) max. 15 bodů

Výstavy pro veřejnost – pomoc při organizaci 1 – 3

Dny kulturního dědictví (historický průvod) 1

Dny kulturního dědictví (pomoc na památce) 1 – 3

Účast  na akcích školy v době mimo školního vyučování 3

Dobrovolná  pomoc vyučujícímu (pomůcky, sešity …) 1 - 3 

Sportovní reprezentace školy 1 – 10

Reprezentace školy ve vědomostních soutěžích 1 - 10

Kulturní reprezentace školy 1 – 3

Všeobecně prospěšné práce v areálu školy 1 – 5

Vystoupení pro veřejnost 1 – 3

Pomoc při organizování sportovních akcí školy 1 - 2

Pomoc při organizaci akcí školního klubu 1 – 3

Pomoc při organizaci akcí školní družiny 1 – 3

Příkladný vztah k ostatním žákům školy 1 – 3

Pomoc při pořádání akcí pro ostatní žáky školy (Mikuláš 

chodí školou,  ..)
1 - 3

Kladné bodové hodnocení chování

Žákovi se za pololetí odečte maximálně 15 bodů.
Vzorné vykonávání žákovské služby (dlouhodobá péče o 

třídní knihu, pokladník třídy - celé pololetí)
1 – 10

Vzorná žákovská služba v jednotlivých předmětech 1 – 3

Pomoc při organizaci akcí školy (den otevřených dveří, 

zápis žáků do 1 třídy ...) 
1 - 2


